Konvensional. Bank Syariah menjadikan nasabahnya sebagai mitra, dan menggunakan dana

yang ditiipkan pada mereka sesuai dengan aturan Islam (Neneng & Panji, 2017).

Di Indonesia, Bank Syariah yang pertama merupakan Bank Muamalat Indonesia yang

berdiri pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. Pembentukan Bank

Syariah ini dipelopori oleh Majelis Ulama Indonesia beserta dukungan yang diberikan oleh

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), pengusaha, serta masyarakat Muslim

Indonesia. Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawwal

1412 H. Tanggal 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia mendapat izin sebagai Bank

Devisa, dan terdaftar menjadi perusahaan yang tidak listing di BEI (Bursa Efek Indonesia).

Setiap tahun mengalami perkembangan, sehingga pada tahun 2009 Bank Muamalat Indonesia

mampu membuka cabang di Kuala Lumpur, Malaysia dan menjadi Bank pertama dari